
SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

1 15-217112 provisión serv. Salud 03/08/15 lucia delgado medicamentos licitación pública 86,986.00

2 15-2731 Dir. Administrtiva 03/08/15 celmira martinez

tv tunner digital, instalación 

para vehiculo placa AT7417 caja menuda 240.75

3 15-2292 Dir. Administrtiva 03/08/15 cesar portugal

2 camara digital 12 x, 2 camara 

digital con zoom optico 18x, 1 

camara digital resistente al 

agua caja menuda 877.13

4 15-1545 comité tecnico 03/08/15 agapito concepción

suministro e instalación de cielo 

raso licitación pública 6,206.00

5 15-2006 Dir. Administrtiva 03/08/15 rosa vergara materiales de construcción

acto público de 

compra menor 8,584.98

6 15-sc2638 Hospital San Miguel Arcangel 03/08/15 jenifer shippritt

limpieza de hospitales por 24 

meses licitación abreviada 772,199.91

7 15-558 Hospital Cecilio Castillero 03/08/15 abdiel mares

limpieza de hospitales por 24 

meses licitación abreviada 795,129.84

8 15-045 Hospital Regional Anita Moreno 03/08/15 elsa jaen

limpieza de hospitales por 24 

meses licitación abreviada 577,800.00

9 15-1973 Dir. Administrtiva 09/07/15 celmira martinez

1 bus 15 pasajeros, 2 pick up 

4x4, 1 4x4 utilitario licitación pública 154,583.25

10 15-2186 Hospital Nicolas solano 03/08/15 moises mela

Impermiabilización de loza de la 

terraza del edificio Nº 3 licitación abreviada 106,945.11

11 15-2941 Relaciones Públicas 04/08/15 rodolfo pereira engrapadora de metal convenio marco 148.68

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

12 15-2707 Asuntos Internacionales 04/08/15 eudilia guerra 1 vehículo 4 cilindros motor 2.5 licitación pública 39,000.00

13 15-2608 Digesa 04/08/15 lucia delgado

escritorio de metal, silla 

ejecutiva convenio marco 1,746.19

14 15-2804 promoción de salud 04/08/15 celmira martinez

confección de manteles y cubre 

sillas con logo de la institución caja menuda 1,235.85

15 15-2837 umas 04/08/15 cesar portugal llantas 185/70R14 convenio marco 426.93

16 15-2867 umas 04/08/15 agapito concepción 50 unidades silicone aerosol caja menuda 347.22

17 15-2750 umas 04/08/15 rosa vergara tinta impresora convenio marco 607.08

18 15-2805 umas 04/08/15 rodolfo pereira camilla para mecanicos caja menuda 176.55

19 15-2924 provisión serv. Salud 04/08/15 eudilia guerra refrigerios para 20 y 21 agosto caja menuda 765.00

20 15-1971 Dir. Administrtiva 04/08/15 rodolfo pereira

bus de 30 pasajeros color 

blanco1hz 4200 c.c. diesel 6 

cilindro transmisión de 5 

velocidades. licitación pública 75,494.06

21 15-2908 Dir. De promocion de salud 04/08/15 eudilia guerra
refrigerios variados con bebidas

caja menuda 1,990.00

22 15-2828 Dir. General de salud 04/08/15 melva molinar

pliego de 28 x 34 - 24 papel de 

seguridad color verde,calibre 

24. caja menuda 773.08



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

23 15-2403 programa amplido inmunización 04/08/15 rodolfo pereira

motor de abanico para unidad 

condensadora de central de aire 

acondicionado. caja menuda 1,129.92

24 15-2802 D.E.P.A 04/08/15 Tasmara murillo

vehiculo 4 x 4 2.5 l turbo modelo 

4 puertasaño 2015.

acto público de 

compra menor 27,673.15

25 241-2015 DIS 04/08/15 abdiel mares

DISEÑO, DESARROLLO DE LOS 

PLANOS FINALES Y 

CONTRUCCIÓN DE LA OBRA 

CIVIL licitación abreviada 332,736.11

26 15-1495 SERVICIOS GENERALES 05/08/15 elsa jaen

suministro e instalación de 

Cuarto frio de baja temperatura 

para carnes. licitacion abreviada 38,787.50

27 15-2263 DIS 23/07/15 abdiel mares

suministro instalacion y 

mantenimiento de (17) 

manejadoras licitacion abreviada 794,261.00

28 15-1623 Dir. Administrtiva 04/08/15 lucia delgado

SUPERFIE DE TRABAJO EN "L", 

COLOR A ESCOGER (1500MM X 

1500MM).

acto público de 

compra menor 8,110.60

29 15-2563 biomedica 15/07/15 celmira martinez

servicios de mantenimientos 

preventivo y correctivo de 

osmosis inversa licitacion abreviada 2,999.654.09

30 15-825 direccion de informatica 05/08/15 elsa jaen

soluccio de seguridad 

perimetral de red: licitacion abreviada 242,121.33



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

31 15-2332 direccion de informatica 05/08/15 moises mela

desktopsistema operativo: 

windows 7 pro 

españolprosesador: licitacion abreviada 428,000.00

32 15-1319 direccion de informatica 05/08/15 abdiel mares

SISTEMA DE DIAGNOSTICO Y 

MONITOREO DE DISPOSITIVOS 

DE REDEL PROPONENTE 

DEBERA PROVEER LICENCIAS 

PARA EL MONITOREO Y 

DIAGNOSTICO. licitacion abreviada 856,000.00

33 15-1013 direccion de informatica 05/08/15 jenifer shippritt

soluccio de seguridad  de 

antivirus para los equipos licitacion abreviada 149,800.00

34 15-2308 direccion de informatica 05/08/15 elsa jaen

laptop: sistema operativo: 

windows 7 pro español 

prosesador y graficos licitacion abreviada 77,040.00

35 15-2345 direccion de informatica 05/08/15 laritza peralta

500 ups con regulador de voltaje 

y protector de voltaje licitacion abreviada 93,625.00

36 15-2991 direccion de relaciones publicas 05/08/15 rodolfo pereira

base para escritorios de metal 

dorado tamaño 2 x 10. caja menuda 470.80

37 15-2730 direccion de administrativa 05/08/15 rosa vergara

suministro e instalacion de 

papel ahumado para vehiculos caja menuda 898.80

38 15-2618 provisión serv. Salud 05/08/15 cesar portugal reloj biometrico (huella) caja menuda 727.60



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

39 15-2989 provisión serv. Salud 05/08/15 agapito concepción

publicacion en prensa escrita de 

convocatoria a concurso para 

(1) caja menuda 1,246.75

40 15-2948 Dir. de promocion de salud 05/08/15 celmira martinez

microbus, color blanco, interior 

color gris modelo 4 puertas.

acto público de 

compra menor 33,550.71

41 15-2945 promoción de salud 06/08/15 eudilia guerra

pick up cabina, color blanco, 

color interior gris, 4 puertas del 

año. licitacion publica 83,019.46

42 15-2810 Dir. Administrtiva 06/08/15 melva molinar almuerzo servidos en fiambreras caja menuda 1,470.00

43 15-2502 provisión serv. Salud 06/08/15 Tasmara murillo

compresor dental libre de aceite 

y de humedad para un maximo 

de dos (2) unidades dentales licitacion publica 144,450.00

44 15-2999 provisión serv. Salud 06/08/15 katerin quintero

resistencia blower mano de 

obra caja menuda 315.65

45 15-82 direccion administrativa 10/08/15 elsa jaen

servicio de seguridad privada 

para doce (12) minsa. Capsi. licitacion publica 435.416.38

46 15-216921 programa amplido inmunización 10/08/15 abdiel mares

servicios aduaneros por 149,400 

dosis de la vacuna neumococo 

13 valente pediatrica

acto público de 

compra menor 4,169.79



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

47 15-2882 Dir. DE promocion de salud 10/08/15 eudilia guerra

cofee break que incluya bowl de 

frutas de mano. caja menuda 1,841.53

48 15-1585 Dis 10/08/15 rodolfo pereira

unidad tipo split con control 

remoto 9,000 btu. caja menuda 1,251.90

49 15-1063 Dis 10/08/15 rosa vergara

pie de tuberia flexible de cobre 

3/8" caja menuda 595.92

50 15-3047 direccion de relaciones publicas 10/08/15 agapito concepción

papel para fotos con brillo 

tamaño caja menuda 385.02

51 15-2868 direccion nacional farmacia y drogas 10/08/15 cesar portugal

bomba de presión de agua a 

gasolina. caja menuda 2,033.00

52 15-2629 biomedica 10/08/15 celmira martinez

servicio de calibracion de 

fabrica de 87 jeringas de 

espirometros licitacion publica 309,430.13

53 15-2918 biomedica 10/08/15 lucia delgado

balanza digital con bandeja 

pediatrica debe cumplir con las 

especificaciones de la fich 

tecnica 105199 licitacion publica 50,825.00

54 15-217225 provisión serv. Salud 11/08/15 agapito concepción

Valaciclovir 500 mg, capsula , 

Comprimido ocomprimido 

recubierto

acto público de 

compra menor 14,350.00

55 15-217227 provisión serv. Salud 11/08/15 rosa vergara

antihistaminico con 

descongestionante nasal: 

acto público de 

compra menor 23,701.22

56 15-3055 biomedica 11/08/15 celmira martinez

Suministro e Instalcion de 

Monitores de signos vitales licitacion publica 93,748.05



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

57 15-216902 provisión serv. Salud 20/07/15 cesar portugal

sonda lisa de policloruro de 

vinilo

acto público de 

compra menor 4,993.69

58 15-2268 direccion nacional farmacia y drogas 23/07/15 agapito concepción camioneta tren de fuerza motor licitacion publica 91,581.48

59 15-2928 Direccion de Planificacion de Salud 12/08/15 laritza peralta

Camisa Tipo "Columbia" con 

manga corta, Bordado Según el 

proveedor

acto público de 

compra menor 3,081.60

60 15-3175

Direccion Nacional de Asuntos 

Internacionales 14/08/15 rodolfo pereira

Pasajes Aereo lugar de 

Destino:Guatemala caja menuda 800.00

61 15-167 direccion de informatica 14/08/15 elsa jaen

Renglon: 16 (1) enlace de 

comunicación de 8MBPS Para 

panamá metro

acto público de 

compra menor 3,124.91

62 15-251 direccion de informatica 14/08/15 rodolfo pereira

Servicio de cambio de fibra 

optica de 6 hilos, 200 mts. 

Incluye materiales, certificación 

y mano de obra soterrado (0.5%) caja menuda 2,956.25

63 15-3084 direccion administrativa 14/08/15 rosa vergara

maquina de soldar tipo planta, 

cable para soldar #2, grapa de 

bronce 200 amps.

acto público de 

compra menor 3,681.87

64 15-3082 Direccion de Promocion  de la Salud 14/08/15 eudilia guerra

Suministro de grama sintetica 

modelo terrace, cesped artificial 

de ultima generacion caja menuda 823.90



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

65 15-173 direccion de informatica 14/08/15 moises mela

Renglon 15 (8) enlaces de 

comunicación de 8MBPS licitacion publica 58,970.76

66 15-3033

comité tecnico nacional 

interintitucional 14/08/15 celmira martinez

almuerzo ejecutivos y/o 

desayunos variados caja menuda 2,990.00

67 15-2334 DIS 14/08/15 agapito concepción

Estacion de trabajo completa 

con sistema operativo

acto público de 

compra menor 9,361.70

68 15-2774 direccion de informatica 14/08/15 lucia delgado

Renglon 1 impresora de 

etiquetas tipo-1 caja menuda 176.55

69 15-2776 direccion de informatica 14/08/15 elsa jaen

Renglon 26 multifuncional laser 

blanco y negro (fax, copiadora, 

escanear e impresora)

acto público de 

compra menor 5,906.40

70 15-2777 direccion de informatica 14/08/15 abdiel mares

Renglon 9 impresoras laser 

blanco y negro tipo-3

acto público de 

compra menor 10,877.41

71 15-2778 direccion de informatica 14/08/15 moises mela

Renglon 68 escaner avanzado 

(de red) tipo-2

acto público de 

compra menor 41,783.50

72 15-2779 direccion de informatica 14/08/15 cesar portugal

Renglon 17 impresora laser 

color tipo-4

acto público de 

compra menor 5,959.37

73 15-2914

comité tecnico nacional 

interintitucional 14/08/15 eudilia guerra

Renglon: 2369 Sudadera 

bordado en una tetilla, color 

azul. caja menuda 154.08

74 15-2950

Direccion Nacional de Farmacias y 

Drogas 14/08/15 rosa vergara Ciprobac 200mg

acto público de 

compra menor 8,000.00



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

75 15-2432 DIS 14/08/15 cesar portugal cartucho de tinta pfi-102 MBK

acto público de 

compra menor 5,404.89

76

15-004

Direccion de Promocion  de la Salud 14/08/15 abdiel mares

alquiler del espacio de etand 

para ek 1er festival de arte 

musica y cultura

acto público de 

compra menor 

12,000.00

77 15-2552 unidad moviles acuaticas 14/08/15 rodolfo pereira

computadora de escritorio 

procesador caja menuda

850.65

78 15-217015 provisión serv. Salud 14/08/15 rosa vergara anti-a-1" lectina licitacion abreviada 749,565.18

79 15-2895 D.E.P.A 14/08/15 lucia delgado

Renglon # 726-cartucho de tinta 

Hp 60 color negro caja menuda

1,944.08

80 15-2397 BIOMEDICA 14/08/15 jenifer shippritt

Suministro e instalacion de 

lampara cuello ganzo con ficha 

tecnica 48089 licitacion abreviada

325.793.60

81 15-2899

comité tecnico nacional 

interintitucional 14/08/15 agapito concepción

suministro e instalacion de 

mobiliarios

acto público de 

compra menor 5,300.00

82 15-2959

Direccion Nacional de Farmacias y 

Drogas 14/08/15 cesar portugal

retrovir 50mg/5 ml jarabe 

(34019)

acto público de 

compra menor 7,750.00

83 15-2176 direccion de informatica 14/08/15 elsa jaen

Servicio de gestion de un centro 

de datos (IDC) licitacion publica 169,595.00

84 15-153 direccion de informatica 14/08/15 rodolfo pereira

Renglon 30 Servicio de (1) 

telecomunicaciones de 100MB licitacion publica 90,058.57

85 15-150 direccion de informatica 14/08/15 abdiel mares

Renglon 20 (6) enlaces de 

comunicacion de 20 MBPS licitacion publica 65,891.68



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

86 15-217394 Programa Nacional de VHI/SIDA 14/08/15 lucia delgado

Kit de diagnostico molecular 

"accupower Hiv quantitative licitacion publica 160,366.25

87 15-217338 Programa Nacional de VHI/SIDA 14/08/15 celmira martinez Kit pima cd4, 100x, licitacion publica 102.720.00

88 15-217260 Provisión serv. Salud 14/08/15 elsa jaen

electrodo cortical  tipo grilla, de 

acero o ´platino

acto público de 

compra menor 25,095.00

89 15-3011 unidad moviles acuaticas 14/08/15 cesar portugal Aceite Hidraulico caja menuda 340.26

90 15-3095

seccion de impresiones y 

reproducciones 14/08/15 eudilia guerra

refrigeradora 4.0 pies cubicos 

chica de una puerta caja menuda 262.08

91 15-217886 provisión serv. Salud 14/08/15 agapito concepción

juego de doble jeringa vacia 

para inyector automatico de 

tomografia computada

acto público de 

compra menor 8,560.00

92 15-217197 provisión serv. Salud 14/08/15 rosa vergara

porta pelicula para radiografia 

digital.

acto público de 

compra menor 23,219.00

93 15-134 direccion de informatica 14/08/15 moises mela

Renglon 15 2 enlaces de 

comunicación UPGRAPE de 

8MBPS para voz  dato de red

acto público de 

compra menor 3,672.32

94 15-170 direccion de informatica 14/08/15 laritza peralta

Renglon 20 (1) Enlace de 

Comunicación de 20 MBPS para 

el Hospital Chicho Fabrega

acto público de 

compra menor 5,480.75

95 512 laboratorio clinico 14/08/15 cesar portugal Centrifuga refrigerada licitacion publica 60,990.00

96 15-2915 direccion administrativa 14/08/15 lucia delgado

Servicio de Alquiler de Vehiculo 

4 x 4 caja menuda 899.00



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

97 15-3168 direccion administrativa 14/08/15 cesar portugal

Calcomanias Tamaño 2" de 

ancho y 3" caja menuda 2,140.00

98 15-3000 biomedica 14/08/15 Cesar Portugal

Mantenimiento y Calibracion de 

Monitores personales de aerosol 

marca tsi caja menuda 26,878.40

99 15-217300 Departamento de Control de Zoonosis 14/08/15 abdiel mares Formularios caja menuda 1,668.72

100 15-3085 direccion de informatica 14/08/15 rodolfo pereira

Renglon 17 (1) enlace de datos 

de 10MB para el minsa capsi de 

pedasi

acto público de 

compra menor 3,091.50

101 15-217435 provisión serv. Salud 17/08/15 cesar portugal

lincomicina 300 mg/ml vial 2 ml 

solucion licitacion publica 30,357.80

102 15-217425 provisión serv. Salud 17/08/15 agapito concepción

zolpidem 12. 5 mg. Comprimido 

de liberacion controlada

acto público de 

compra menor 7,897.00

103 15-217427 provisión serv. Salud 17/08/15 eudilia guerra

fenofibrato 200-250 mg, capsula 

de liberacion prolongada Licitacion publica 34,712.05

104 15-217420 provisión serv. Salud 17/08/15 rosa vergara ceftriaxona sodica 1g. licitacion publica 77,237.00

105 15-174 direccion de informatica 17/08/15 laritza peralta

enlace de comunicación de 8MB 

RED

acto público de 

compra menor 7,458.63

106 15-172 direccion de informatica 17/08/15 katerin quintero

enlace de comunicación de 

20MB para conectar

acto público de 

compra menor 13,138.66



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

107 15-217413 provisión serv. Salud 17/08/15 cesar portugal

Dextrosa, 50 %, ampolla o vial, 

50 ml-100 ml caja menuda 2,598.00

108 15-2365 direccion de informatica 17/08/15 elsa jaen

Renglon 19 (15) enlace de 

comunicación de 20MBPS licitacion publica 83,870.68

109 15-141 direccion de informatica 17/08/15 moises mela

enlace de comunicación de 4MB 

red

acto público de 

compra menor 20,856.88

110 15-3079 direccion de administrativa 17/08/15 laritza peralta

participacion del minsa en el 

torneo recreativo caja menuda 600.00

111 15-3078 direccion de administrativa 17/08/15 katerin quintero

suministro e instalaciones de 

papel ahumado para el vehiculo 

toyota land cruiser prado color 

blanca perlada caja menuda 270.00

112 15-217434 provisión serv. Salud 17/08/15 celmira martinez

Claritromicina 500 mg, compri 

mido o capsula o comprimido 

recubierto licitacion publica 90.323.20

113 15-217436 provisión serv. Salud 17/08/15 rodolfo pereira

acetato acido de aluminio 

(acetato de calcio y sulfato de 

aluminio)

acto público de 

compra menor 14,966.55

114 15-217440 provisión serv. Salud 17/08/15 lucia delgado

agomelatina 25 mg, comprimido 

recubierto licitacion publica 32,432.40

115 15-217441 provisión serv. Salud 17/08/15 rosa vergara

corticoide potencia alta: 

amcinonide 0.1% 0 licitacion publica 30,629.88

116 15-217445 provisión serv. Salud 17/08/15 agapito concepción insulina lenta (humana) licitacion publica 59,375.00



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

117 15-217412 provisión serv. Salud 17/08/15 rodolfo pereira

Metronidazol 500 MG, ovulo, via 

vaginal. licitacion publica 53,262.50

118 15-2906 promoción de salud 17/08/15 rodolfo pereira

diseño e impresión del 

documento compendio del 

tabaco a full color, tiro y retiro

acto público de 

compra menor 10,700.00

119 15-737 informatica 17/08/15 moises mela enlace de comunicación convenio marco 16,935.22

120 15-177 informatica 17/08/15 elsa jaen renglon 38, 39 y 40 convenio marco 85,386.00

121 15-3206 informatica 17/08/15 jenifer shippritt enlace comunicación convenio marco 3,138.96

122 15-3086 informatica 17/08/15 laritza peralta enlace comunicación convenio marco 2,332.00

123 15-3213 Departamento de Control de Zoonosis 17/08/15 katerin quintero refrigeradora 5 pies de altura caja menuda 234.33

124 15-3167 Direccion General de Salud 19/08/15 rodolfo pereira

Habitaciones Sencillas 

Habitaciones Dobles

acto público de 

compra menor 19,695.30

125 15-3261 Direccion General de Salud 19/08/15 Tasmara murillo

suministro e instalacion de 

compresor universal caja menuda 631.30

126 15-2911 DIS 21/08/15 elsa jaen

remodelacion del nuevo 

departamento de asunto 

indigenas. licitacion abreviada 37,509.67

127 15-3232 direccion administrativa 21/08/15 katerin quintero Routers Inalámbrico caja menuda 550.80

128 15-3310 direccion administrativa 21/08/15 lucia delgado Bateria de respaldo para UPS caja menuda 1,477.58

129 15-3296 direccion administrativa 21/08/15 eudilia guerra Laptop Intermedia caja menuda 2,999.85

130 15-3297

Direccion Nacional de Asuntos 

Internacionales 21/08/15 laritza peralta Computadora Sistema Operativo

acto público de 

compra menor 8,667.00



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

131 15-3289 Programa Nacional de VHI/SIDA 21/08/15 Tasmara murillo Taza de Ceramica de 12 oz. caja menuda 467.38

132 374

Hospital DR. Joaquin Pablo Franco 

Sayas 24/08/15 abdiel mares Ambulancia Tipo II licitacion publica 67,253.78

133 15-3287 Programa Nacional de VHI/SIDA 21/08/15 cesar portugal

Botellas de Aguas Plasticas, 

purificadas en Tamaño Minimo 

de 16 OZ. caja menuda 149.50

134 15-3290 Programa Nacional de VHI/SIDA 21/08/15 agapito concepción

Banners Roll up, impreso con 

los siguientes lagos caja menuda 535.00

135 6 SUJEIRY ALMANZA 21/08/15 abdiel mares Desarrollo de Planos licitacion abreviada 239,514.15

136 612

Hospital Regional DR. Joaquin Pablo 

Franco Sayas 21/08/15 jenifer shippritt Oxigeno Medico, Tipo II licitacion publica 93,600.00

137 15-3330 D.E.P.A 21/08/15 melva molinar

Renglon 525: papel Blanco para 

computadora de 9 1/2 " x 11" caja menuda 2,880.44

138 15-2754 D.E.P.A 21/08/15 Tasmara murillo

Camisa tipo pescador de 

algodón, mangas cortas caja menuda 1,794.39

139 15-2560

Protecto Saneamiento de la Ciudad y 

la Bahia de Panamá 21/08/15 rodolfo pereira

Implementacion del Gis Cloud 

Server de la UCP con 

publicacion de visualizador de 

alta disponibilidad licitacion publica 77,378.12

140 15-3288 Programa Nacional de VHI/SIDA 21/08/15 lucia delgado

24 Docenas de Paraguas de 8 

Varillas, Tipo Golf. Caja menuda 1,086.26

141 15-2751 D.E.P.A 21/08/15 celmira martinez

Sueteres Estilo Polo en Tela 

Dryfit,

acto público de 

compra menor 4,012.50



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

142 15-3272

SubDireccion General de Salud 

Ambiental 21/08/15 katerin quintero

Calcomanias impresas en vinil a 

colores. caja menuda 2,996.00

143 264 Region de Salud de Herrera 20/08/15 cesar portugal PICKUP DOBLE CABINA 4 X 4 licitacion publica 114,490.00

144 15-3268 Direccion General de Salud 24/08/15 cesar portugal

BUJIAS CORREA DEL MOTOR DE 

AIRE ACONDICIONADO caja menuda 873.87

145 15-3312 direccion administrativa 24/08/15 melva molinar

Suministro e Instalcion de papel 

ahumado tipo oscuro, en 

ventanas francesas de la 

recepcion del Despacho 

superior caja menuda 385.20

146 15-3350

Direccion Nacional de Farmacias y 

Drogas 24/08/15 melva molinar

solucion DX-5 Pisa (al 5%) 

solucion inyectable

acto público de 

compra menor 9,750.00

147 15-3356 Taller de Equipo Rodante 25/08/15 melva molinar

renglon 56 llanta 185/R 14  4 

lonas, carretera

acto público de 

compra menor 10,210.80

148 15-3379 provisión serv. Salud 25/08/15 agapito concepción liquido de frenos caja menuda 2,622.79

149 15-3357 Taller de Equipo Rodante 25/08/15 Tasmara murillo

Bateria tipo 24 HD plastica- 

renglon 533

acto público de 

compra menor 3,769.34

150 15-3299 DIS 26/08/15 moises mela

Contratacion para los trabajos 

de readecuacion de la caseta, 

reparacion y desinfecion del 

tanque de agua potable de 5,000 

galones 

acto público de 

compra menor 14,535.60



SEC No. REQ. Unidad Solicitante Fecha de llegada Cotizador asignado DESCRIPCION

TIPO DE ACTO 

PUBLICO

PRECIO DE 

REFERENCIA

Departamento de Compras y Proveeduría

Del 1 al 30 de agosto de 2015

Informe de Transparencia Mensual

Requisiciones Recibidas

151 15-2848 DIS 26/08/15 elsa jaen

Remodelacion de los 

departamento de arquitectura e 

inspecciones del complejo 

gorga del Ministerio de Salud licitacion abreviada 75,776.06

152 15-2468 Direccion General de Salud 26/08/15 cesar portugal

plato de presion disco de 

embargue balinera de embargue caja menuda 364.87

153 15-3401 Oficina de Auditoria Interna 26/08/15 celmira martinez

Acordeon de plastico tamaño 

carta de 13 divirsiones con 

cerradura de cordon de elastico caja menuda 173.34

154 15-3400 Oficina de Auditoria Interna 26/08/15 eudilia guerra

Tablero de corcho de 3" x 4" 

con borde de aluminio renglon 

381 de convenio marco caja menuda 988.68

155 15-3414 Oficina de Auditoria Interna 26/08/15 katerin quintero

cartucho de impresión Hewlett 

packard caja menuda 358.45

156 15-3172 programa amplido inmunización 26/08/15 rodolfo pereira

servicios aduaneros por 

200.000.00  vacuna DT caja menuda 1,492.81

157 15-3393 direccion de informatica 26/08/15 rodolfo pereira

Tuberia Flexible de Cobre de 

3/4" por pie caja menuda 997.03


